
r

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2
k pojistné smlouvě č. 7721119880
Úsek pojištění hospodářských rizik

l

J

l
'!
'q

l

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soL|du v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen ,,pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.
Pracoviště. Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 (JO, Česká

republika.

a

Město Milevsko
se sídlem: Milevsko, nám. E. Beneše 420, PSČ 399 01, česká republika
IČO: 00249831
(dále jen ,,pojistník"),
zastoupený Ing. Ivanem Radostou, starostou.
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č, 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spoLu s výše uvedenou pojistnou
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele:

pojišťovací makléřství INPOL a.s.
se sídlem: Praha 9, Vysočany, Zbuzkova 141/47, PSČ 190 00, Česká republika
IČO: 63998599
(dále jen ,,samostatný zprostředkovatel").
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: Husova 21, České Budějovice, PSČ 370 05.
Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího
makléře.



Tímto dodatkem č. 1 se provádí následující změny:
Nově se sjednává pojištění uvedené pod poř. číslem 15., 24. a 32.
Mění se pojištění uvedené pod poř. číslem 6., 8., 23., 26. a 29.
výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto *'
' pokud se v tomto novém znění používá pojem wtento dodatek", považuje se za něj tento dodatek

Článek I.
úvodní ustanovení

1. pojištěným je pojistník.

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,,VPP"), Zvláštní pojistné podmínky
(dále jen ,,ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ,,OPP").
Všeobecné pojistné podmínky
vpp P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti
Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění
zpp P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení
zpp P-250/14 - pro pojištění skla
ZPP P-300/14 - pro pojištění strojů
zpp P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení
zpp P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu
Dodatkové pojistné podmínky
opp P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:
živel
DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)
DZ107 - Nové investice - Vymezení předmětu pojištění (1401)
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)
DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)
Zabezpečení
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných

předmětů) (1612)
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)
DOZ108 - Předepsané způsoby zabezpečení mobilních pracovních strojů (1606)
Stroje
DST111 - Výměna agregátů, opravy vinutí - Vymezení pojistného pĹnění (1401)
Odpovědnost za újmu
DODP101 - pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612)
DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu

pojištění (1401)
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP111 - čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Rozšíření rozsahu pojištění

(1704)
DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
dodp115 - výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)
DODP116 - Obecní policie - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP117 - výkon veřejné služby - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)
DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu

pojištění (1603)

!
F

a

I
i

.' l

i

i

't
(

P

2



-

!
l Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)
dob103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití

(1401)
Jiné
DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

i
l

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách
vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy ve znění tohoto
dodatku. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení
opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění
katastrální území města Milevsko a ostatní místa dle účetní evidence pojištěného,
k. ú. Milevsko par.č. 1661,
území ČR,
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
2.1. Živelní pojištění
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabuLce/následujících tabulkách:

2.1.1 Živelní pojištění
Místo pojištěnú katastrální území města Milevsko a ostatní místa dle účetní evidence pojištěného
Rozsah pojištění: sdružený živel
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DZ101, DZ106, DZ107, DZ112, DZ113, DZ114,
DOB101, DOB103, DOB105, DOB107
Poř. . W pojištění se MRLP3)
číslo Předmet pojištění pojistná Částka'°) Spoluúčast') sjednáýá na První riziko') MRLP')cenu )1)

soubor vlastních
budov a ostatních
staveb vyjma

1, 'pevněných ploch, 2 123 840 000 KČ viz Poznámky *) --- ---pozemních
komunikací,
komínů a stožárů

2. cizí budova 30 (JOO (JOO KČ viz Poznámky *)

soubor vlastních
movitých zařízení
a vybavení vyjma

3. vlastních movitých 116 970 000 KČ viz Poznámky *)zařízení a vybavení
pod poř.č. 9-13, 17-
21
soubor nových
investic vyjma

4. pozemních --- viz Poznámky *) 5 000 000 KČ
komunikací a
zpevněných ploch

e
ä

'i,

.

i

l
'l
iil
'l

l i
i

!1
l

t|

l '

3

Á



náklady na opravu
vlastního i cizího

5 umělecko- --- viz Poznámky *) 1 000 (JOO KČřemeslného díla -
stavební součásti
vLastní a cizí věci
umělecké,
historické nebo *)6. V , 20 438 (JOO KČ viz Poznámky ,sberatelske obvyklá
hodnoty dle cena
přílohy č. 1

7. soubor zásob 100 000 KČ viz Poznámky *)

soubor vlastních
8. finančních --- viz Poznámky *) 350 000 KČ

prostředků
soubor vybraných

9. vlastních movitých · ' *) __- ...V. . . 2 000 000 KČ viz Poznámkyzanzeni a vybavení
- vLastní stroje
vlastní movité

10. zařízení a vybavení ,
. . 657 475 KČ viz Poznamky *)- elektronícke

zařízení
soubor vybraných
vlastních movitých

11. zařízení a vybavení 600 000 KČ viz Poznámky
- elektronické *)
zařízení
soubor vybraných
vLastních movitých

12. zařízení a vybavení 5 200 000 KČ viz Poznámky
- elektronické *)
zařízení
soubor vybraných
vlastních movitých

13. zařízení a vybavení 420 000 KČ viz Poznámky
- elektronické *)
zařízení
soubor vybraných
cizích movitých

14. zařízení a vybavení 1 475 000 KČ viz Poznámky *) -- ---
- elektronické
zařízení
vlastní movité

15. zařízení a vybavení 3 700 000 KČ viz Poznámky *)
- vLastní stroj

Poznámky:
Spoluúčast: povodeň nebo záplava 10%, min. 20 000 KČ, požární nebezpečí 10 000 KČ, vodovodní nebezpečí
1 000 KČ, ostatní pojistná nebezpečí 5 000 KČ.
Ujednává se, že se ustanovení CL. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:
,,Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako
nákladu."
Ad, poř. č. l.: včetně veřejného osvětlení, stavebních součástí odpočívadel a hřišť, opěrných zdí apod.
Ad. poř. č. 9.: stroje ve vLastnictví Města Milevska
Ad. poř, č. 10.: mostová elektronická váha PROFI UNIVERSAL, r.v. 2007
Ad. poř. č. 11.: veřejný rozhlas, r.v. 2002
Ad. poř. č. 12.: kancelářská a výpočetní technika včetně PC sítě



l'

Ad. poř. č. 13.: kamerový systém skládky Jenišovice, typ AXIS 215E včetně příslušenství, r.v. 2012
Ad. poř. č, 14,: zapůjčené elektronické zařízení
Ad. poř. č, 15.: stroj na úpravu ledové plochy Olympia IceBear - electric.
Ad. poř. č. 1. -IS.: Smluvní ujednání viz článek V.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

m

f

'l

_

! Místo pojištění: katastrální území města Milevsko a ostatní místa dle účetní evidence pojištěného
Rozsah pojištění: požární nebezpečí, vichřice nebo krupobití
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107 "

pojištění se!0'· pojistná částka'°) Spoluúčast') sjednává n, M,R!P:) MRLP')
cisĺo po]lstenl První rlzlko')

cenu@
požární

nebezpečí
16. pojištění lesů 23 000 000 KČ viz Poznámky *) 10 mil, KČ,vichřice nebo

krupobití
10 mil. KČ

Poznámky:
Spoluúčast: požární nebezpečí 10 000 Kč, vichřice nebo krupobití 5 000 KČ.
Ad. poř. č. 16.: lesní porost dle přílohy Č. 2 - znalecký posudek Č, 1171-4/98; Smluvní ujednání viz příloha č. 3

a Smluvní ujednání viz Článek V
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: k. ú. Milevsko par.č. 1661
Rozsah pojištění: požární nebezpečí, náraz nebo pád, vichřice nebo krupobití
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107

V pojištění sePor. Predmet ,V . , . MRLP3)
W. Pojístna castka10) SpoLuucast') sjednava na . , . MRLP')císlo poµstení První rlzlko')cenu*1)

17 porosty - V , ,
. , . 111 000 Kc viz Poznamky *)hpova alej

Poznámky:
Spoluúčast: požární nebezpečí 10 000 KČ, ostatní pojistná nebezpečí 5 000 KČ.
Ad. poř č 17: lipová alej dle přílohy č. 4, Smluvní ujednání viz příloha č 5 a Smluvní ujednání viz Článek V.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: území ČR

Rozsah pojištění: sdružený živel
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107

l Poř. ! Předmět pojištění se mrlp')
l V. Pojístná cástka10) Spoluúčast5) sjednává na , . .císlo poµstení cenu"') První rlzlko') MRLP')

vlastní movité
zařízení a
vybavení -

18, mobilní strojvčetně
příslušenství dle
technické
dokumentace
vlastní movité
zařízení a
vybavení - stroj

19. včetně
příslušenství dle
technické
dokumentace

2 100 (JOO KČ viz Poznámky *)

1 996 500 KČ viz Poznámky *)

, j

0

g

: !

l' i

.f

i

,'l

!

ill
ii

lj

, :j

;

' j



r

}
vlastní movité
zařízení a
vybavení - stroj

20. včetně 580 000 KČ viz Poznámky *)
příslušenství dle
technické
dokumentace
vLastní movité
zařízení a
vybavení - stroj

21. včetně 1 210 000 Kč viz Poznámky *)
příslušenství dle
technické
dokumentace

Poznámky:
SpoLuúčast: povodeň nebo záplava 10%, min. 20 000 KČ, požární nebezpečí 10 000 Kč, vodovodní nebezpečí
1 000 KČ, ostatní pojistná nebezpečí 5 000 KČ.
Ujednává se, že se ustanovení ČI. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:
,,Z pojištění nevzniká právo na pLnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako
nákladu."
Smluvní ujednání viz čLánek V,
Ad. poř. č. 18.: pracovní stroj samojízdný - teleskopický manipulátor Manitou MHT 860 L, typ BF Ancenis

cedex, VIN 175992124258, r.v. 2012
Ad. poř. č. 19.: kompostovací vůz ČERNIN MK 7, VIN 6420515, r,v. 2015
Ad. poř. č. 20.: bubnová prosévačka substrátu, typ BSP-02, r.v. 2015
Ad. poř. č. 21: 8 ks velkoobjemových kontejnerů + 1 ks kontejnerové svozové nástavby, r.v. 2015 (dle kupní

smlouvy s MEVA-TEC s.r.o.)
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

" Místo pojištění: území ČR
Rozsah pojištění: sdružený živel
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB107

Poř. Předmět pojištění se mrlp')
V. Pojístná cástka'°) Spoluúčast') sjednává na . . . ,) MRLP')císlo poµstení , První nzíkocenu l)

soubor
vybraných
vlastních

22. movitých 212 736 kč 5 000 kč *) ---
zařízení a
vybavení -
elektrokola

Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení CL. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:
,,Z pojištění nevzniká právo na pLnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako
nákladu."
Ad. poř. č. 22.: 3x elektrokolo APACHE Hawk á 28 970 KČ, r.v. 2018, VIN: SO17YH13922, S017YH15985,

S017YH13882; 3x elektrokolo APACHE Yamka á 28 970 Kč, r.v. 2018, VIN: S017YH16632,
S017YH16366, SO17YH16550; 2x elektrokolo APACHE Tanka á 19 458 KČ, r.v. 2018,

¶ď

VIN: S017YH6388, SO17YH6566. Smluvní ujednání viz článek V.
..

!
atié:!b

t

t'

k
.U

, 'r; .'l

t

l
t'

Y

rE

.

Ĺ
,

l g

|'1j

P

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. pojištění pro případ odcizení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

lj '

6

l
q
N

7
m

, l
l L.

. ,
¶ I



r "

l

Místo pojištění: katastrální území města Milevsko a ostatní místa dle účetní evidence pojištěného
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou Loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOZ108, DOB101 a
DOB103

pojištění se
:::: Předmět pojištění pojistná částka'°) Spoluúčast') sje,d,nná:) na prv:íRr::::o2) mrlp')

soubor předmětů
23. pojištění viz poř.č. --- 1 000 Kč *) 350 000 Kč

1-14,18-21
vlastní movité

24, zařízeni a 5%, *) 3 700 (JOO KČ ---vybavení - vlastní """ min. 5 000 KČ
stroj

Poznámky:
pojištění vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se sjednává na obvyklou
cenu.
Smluvní ujednání viz Článek V. - Zvláštní ujednání
Bylo-li odcizeno mobilní elektronické zařízení z motorového vozidla, podílí se oprávněná osoba
na pojistném plnění spoLuúčastí ve výši 25% z pojistného plnění, minimálně však spoLuúčastí 1 000 KČ.
Ad. poř. č. 24.: stroj na úpravu ledové plochy Olympia IceBear - electric. . . . .

2.2.1 Poiištění Dŕo Dřípad odcizení

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: území ČR
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou Loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ105, DOB101 a DOB103

pojištění se mrlp')
1oř· Předmět pojištění Pojistná částka'°) Spoluúčast') sjednáýá na První riziko2) MRLP')
CISĹO cenu ')

soubor vybraných
vlastních

25. movitých zařízení 10%,a vybavení - """ min. 5 000 KČ *) 100 000 KČ
elektrokola viz
poř.č. 22

Poznámky:
Smluvní ujednání viz Článek V. Zvláštní ujednání

. . . .

""" "" " "O "" """ " " r " " r" " _W_ __ _ _ _ " " " " " " "

Místo pojištění: katastrální území města Milevsko a ostatní místa dle účetní evidence pojištěného
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOZ101, DOZ102, DOZ105, DOZ108, DOB101,
DOB103, DODC102

pojištění s' mrlp')
:::; Předmět pojištění pojistná částka'°) Spoluúčast') sjecd,nná:)"a P,vní riziko2) MRLP')

soubor předmětů
26. pojištění viz poř.č. --- 1 000 Kč *) 350 (jOO Kč

1-14,18-21
Poznámky:
pojištění vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty se sjednává na obvyklou
cenu.

Smluvní ujednání viz Článek V. Zvláštní ujednání
. . .

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. pojištění pro případ vandalismu
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.3.1 Poiištění Dŕo DříDad vandalismu

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

7



l

Místo pojištění: k. ú. Milevsko par.č. 1661
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103

pojištění seČ:::; Předmět pojištění pojistná částka'® Spoluúčast') sje,d,nnáu",ý) "' p,,:íR,t:,::o,) mrlp"

27. porosty - Lipová 111 000 KČ l (JOO KČ *)alej
Poznámky:
Ad. poř. č. 27.: lipová alej dle přílohy č. 4.
Odchylně od ZPP P-200/14, článek 1, odst. 6), písm. i) se pojištění vztahuje i na porosty - Lipová alej.
Pro účely pojištění se za pojistné nebezpečí vandalismus považuje poškození Lipové aleje neoprávněným
kácením, řezáním, polámá ním, navrtáním, loupáním kůry a poškozením pomocí chemických látek.

J
j¶'Él!

i 'l

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: území ČR "
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103

pojištění se:::; Předmět pojištění pojistná částka'°' Spoluúčast" sjednáýá "' p,,:ĺR::::,,, MRLP"

cenu l)
soubor vybraných
vLastních

28. "ovitých zařízení 5 000 KČ *) 50 000 KČa vybavení -
elektrokola viz
poř.č. 22.

Poznámky:
Smluvní ujednání viz čLánek V. - ZvLáštní ujednání

i

1

l

l"

(

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.4.1 pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Místo pojištění: území CR
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105

pojištění se::í; Předmět pojištění pojistná částka'°' Spoluúčast" sje,d,n,á;á "' p,,:ĹRÁ:,::,,, MRLP"

29, přepravované , 1 000 KČ *) 350 000 KČ ---peníze a ceniny
Poznámky:

Místo pojištění: katastrální území města Milevsko a ostatní místa dle účetní evidence pojištěného
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103

V pojištění s" mrlp')::í; Předmět pojištění pojistná částka'°) Spoluúčast') sjednává na
První rizlko') MRLP')cenu*) l)

30, :?:lb°' "lastních ,.. 500 KČ *) 100 000 KČ

Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. pojištění skla
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabuLce/následujících tabulkách:

2.5.1 pojištění skla

l
l'

'l
r

:i
(

,I

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

8



r m

cj

l 2.6. pojištění strojů
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující
tabuLce/následujících tabulkách:

2.6.1 Poiištění strojů
Místo pojištění: katastrální území města Milevsko a ostatní místa dle účetní evidence pojištěného
pojištění se řídí: VPP P-100/14, zpp P-300/14 a doložkami DOB103, DST111, DOZ101, DOZ105

p ř. , pojištění sečí:lo Předmět pojištění Pojistná částka'°) Spoluúčast') sjednává na MRLP')
cenu*1)

5% min. *)31. soubor vLastních stŕo)ů 2 000 000 KČ 5 000 KČ

vlastní stroj vC. 5% min.
*)32. příslušenství dle technické 3 700 000 KČ 5 000 KČ

dokumentace
Poznámky:
Pro účely pojištění strojů dle ZPP P-300/14 pro riziko vandalismus se odkaz na ZPP P-200/14 v DOZ101
nahrazuje odkazem na ZPP P-300/14.
Ad. poř. č, 31.: Stroje ve vlastnictví Města Milevska, vyjma strojů pod pořadovým číslem 32, 33, 34, 35 a 36.
Ad. poř. č. 32.: stroj na úpravu ledové pLochy Olympia IceBear - electric.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: území ČR
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí: dle ČI. 2 ZPP P-300/14
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103, DST111, DOZ108, DOZ105 _

Poř. . pojištění se
číslo Předmět pojištění pojistná částka'°) Spoluúčast') sjednává na MRLP')cenu*1)

vlastní stroj vC. příslušenství - 5% min.
*)33. mobilní stroj vC. příslušenství 2 100 000 KČ 5 (JOO KČ

dle technické dokumentace

34. vlastní stroj vC. příslušenství 1 996 500 Kč 5% min. *)dle technické dokumentace 5 000 KČ

35. vlastní stroj vC. příslušenství 580 000 KČ 5% min. *)dle technické dokumentace 5 (JOO KČ

36 vlastní stroje vC. příslušenství 1 210 000 KČ 5% min. *)' dle technické dokumentace 5 000 KČ
Poznámky:
Pro účely pojištění strojů dle ZPP P-300/14 pro riziko vandalismus se odkaz na ZPP P-200/14 v DOZ108
nahrazuje odkazem na ZPP P-300/14.
Ad. poř. č. 33.: pracovní stroj samojízdný - teleskopický manipulátor Manitou MHT 860 L, typ BF Ancenis

cedex, VIN 175992124258, r.v. 2012;
Odchylně od ZPP P-300/14, čLánek 3, odst. 3), písm. d) se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení
skleněných dílů a částí za předpokladu, že nedošlo z téže příčiny a ve stejném čase i k jinému poškození nebo
zničení pojištěného stroje. Pro toto pojištění se sjednává sublimit pojistného pLnění ve výši 10 000 KČ.
Ad. poř. č. 34.: kompostovací vůz ČERNIN MK 7, VIN 6420515, r.v. 2015
Ad. poř. Č. 35,: bubnová prosévačka substrátu, typ BSP-O2, r.v. 2015
Ad, poř, č. 36.: 8 ks velkoobjemových kontejnerů + 1 ks kontejnerové svozové nástavby, r.v. 2015 (dle kupní

smlouvy s MEVA-TEC s.r.o.)
*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

Místo pojištění: území ČR
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami DOB103

pojištění se
:::; Předmět pojištění pojistná částka'°) Spoluúčast') sjednává na MRLP')

cenu*')
soubor vlastních strojů

37, včetně elektronických 212 736 Kč 5 000 Kč *)
součástí - elektrokola

Poznámky:

9

;!

'il
t
í
1.

K

C,

É "

E -
:',I

ŕ

r-
k

r

:

íl
t!
i

"í,
Á

·1

!1
:1

. l

a
i

"l

l



m "m

l'

l' Ad. poř. č. 37.: 3x elektrokolo APACHE Hawk á 28 970 KČ, r.v. 2018, VIN: S017YH13922, S017YH15985,
S017YH13882; 3x elektrokolo APACHE Yamka á 28 970 KČ, r.v. 2018, VIN: SO17YH16632,
S017YH16366, SO17YH16550; 2x elektrokolo APACHE Tanka á 19 458 KČ, r.v. 2018,
VIN: S017YH6388, SO17YH6566.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.7. pojištění elektronických zařízení
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a ria místech pojištění uvedených v následující
tabulce/následujících tabulkách:

2.7.1 PoÍištění elektronickůch zařízení
Místo pojištění: katastrální území města Milevsko a ostatní místa dle účetní evidence pojištěného
pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-320/14 a doložkami DOB103, DOZ101, DOZ105

poř. pojištění se
číslo Předmět pojištění pojistná částka'°) Spoluúčast') sjednává na MRLP')

cenu*1)
38, vLastní elektronické-. . 657 475 Kč 1 000 Kč *)zanzení

soubor vybraných
39. vlastních elektronických 600 000 KČ 1 000 Kč *)

zařízení
soubor vybraných

40. vLastních elektronických 5 200 (JOO Kč 1 000 Kč *) ---
zařízení
soubor vybraných

41. vLastních elektronických 420 000 Kč 1 (JOO Kč *) ---
zařízení

42, 'oubor vybraných cizích 1 475 (jOO Kč 1 (jOO Kč *)elektronických zařízení
Poznámky:
Ujednává se, že se ustanovení ČI. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní:
,,Z pojištění nevzniká právo na pLnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho
přepravy jako nákladu."
Pro účely pojištění elektronických zařízení dle ZPP P-320/14 pro riziko vandalismus se odkaz na ZPP
P-200/14 v DOZ101 nahrazuje odkazem na ZPP P-320/14,
Ad. poř. č. 38.: mostová elektronická váha PROFI UNIVERSAL, r.v, 2007
Ad. poř. č. 39.: veřejný rozhlas, r.v. 2002
Ad. poř. č. 40.: kancelářská a výpočetní technika včetně PC sítě
Ad. poř. č. 41.: kamerový s,ystém skládky Jenišovice, typ AXIS 215E včetně příslušenství, r.v. 2012;
Odchylně od ZPP P-320/14, článek 1, odst. 4) se pojištění souboru vztahuje i na zařízení, jejichž stáří
přesáhlo v době vzniku škody 5 Let.
Ad. poř. č. 42.: zapůjčené elektronické zařízení

pojištění se řídí: VPP p-100/14, Zpp p-600/14 a doložkami DOB101, DODP101, DODP103, DODP104,
DODP105, DODP109, DODP110, DODP111, DODP113, DODP115, DODP116, DODP117, DODP118,
DODP126, DOZ101, DOZ105

- Limit Sublimit územní platnost::t" Rozsah pojištění pojistného pojistného Spoluúcast')
.. V . ,o poµsteniplnění') plnení')

43, obecná odpovědnost zaújmu dle DODP101 20 000 000 Kč --- 1 000 KČ česká republika
cizí věci převzaté dle

44. DODP103 + cizí věci --- 500 000 KČ 1000 KČ Česká republika
užívané dle DODP104

") něnl-LI uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.8. pojištění odpovědnosti za újmu
pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujídch tabulkách:

2.8.1 pojištění odpovědnosti za újmu 'l
i
l

i

l l

10



T l . · =

náklady zdravotní

45. p°jišťovny a regresy dávek , 7 000 000 KČ 1 (JOO KČ Česká republikanemocenského pojištění
dle DODP105
čisté finanční škody z

46, p°jištění obecné . 1 000 000 KČ l 000 KČ Česká republikaodpovědnosti za újmu dle
DODP111
peněžitá náhrada

47, "e"ajetkové újmy 3 000 000 Kč l 000 KČ Česká republikaochrana osobnosti dle
DODP110
výkon veřejné moci dle

, 20 000 000 KČ 1 000 KČ česká republika48' DODP115

obecní policie dle -
49· DODP116 --- 20 000 000 KČ 1 000 KČ česká republika

výkon veřejné služby dle
,,. 1 (JOO (JOO KČ 1 000 Kč česká republika50' DODP117

51, znečištění životního - , .prostředí dle DODP113 """ 1 000 000 KČ 1000 KČ česka republika

52, poskytování sociálních . 20 (JOO (JOO KČ 1 000 KČ Česká republikasLužeb dle DODP118

53. p'ovoz pracovních strojů 500 000 Kč 1 000 KČ Česká republikadle DODP109
Poznámky:
Smluvní ujednání viz článek V. - Zvláštní ujednání
Ad. poř. č. 45.: z toho činí náklady zdravotní pojišťovny - 2 000 000 KČ, regresy dávek nemocenského
pojištění- 5 000 000 Kč

') nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení ČI. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČI. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení ČI. 21 odst. 2) písm. C) VPP P-100/14
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smýslu ČI. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy

') první riziko ve smyslu ustanovení ČI. 23 odst. l) písm. a) VPP P-100/14
') MRLP je horní hranicí pojistného pLnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného pLnění v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění

') ,lomkové pojištění ve smyslu ČI. 23 odst. l) písm. b) VPP P-100/14
') spoĽuúČast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu

čI. 11 odst. 4) vpp P-100/14
') odchylně od ČI. 8 odst. l) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
') odchylně od ČI. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých

během jednoho pojistného roku pojistné pLnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného pĹnění
') dobou ručení se rozumí doba ve smyslu ČI. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. CL. 14 odst. 2) OPP P-330/16, resp. ČI. 20

odst. 4) OPP P-340/16
') integráĹní časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné pLnění vzniká jen

tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. )e-li však přerušení nebo
omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální Časová franšíza vLiv na výši
pojistného pLnění

'°) agregovaná pojistná Částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot

") MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná Škoda, která byla
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší
než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí pLnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná
škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele
pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit pLnění pojistitele pro jednu pojistnou událost

") MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení CL. 23 odst. l) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro
ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

11

l

l

M

l

..l'



Ť "

3. pojistné plnění
3.1. pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku,

v souhrnu za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 30 000 000 KČ; tím nejsou
dotčena jiná ujedná ní, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné
výši.
V rámci maximálního ročního limitu pojistného pLnění uvedeného výše v tomto bodě se však pro všechny
pojistné události nastalé v průběhu trvání pojištění, které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém
území (stanovené dle zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), vyhl.
č. 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území v platném znění)
vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodně 20 let - výskyt
povodně, který je dosažen nebo překročen průměrně jedenkrát za 20 let) sjednává maximální roční limit
pojistného plnění ve výši 500 tis. Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši).

3.2. pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku,
v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 30 (JOO 000 KČ; tím nejsou
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné
výši.

3.3. pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku,
v souhrnu za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin,
sesouváním nebo zřícením Lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 (JOO KČ; tím nejsou
dotčena jiná ujednání, z nichŽ vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné
výši.

3.4. pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku,
v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vodovodním nebezpečím nastalé v průběhu jednoho
pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání
pojištění), je omezeno maximálním ročním Limitem pojistného plnění ve výši 5 000 0(JO KČ; tím nejsou
dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné
výši.

3.5. Pojistné pLnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratŠí než jeden pojistný rok,
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši
300 000 KČ. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá
spoLuúčast ve výši 1 000 kč.

3.6. pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok,
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním Limitem pojistného plnění ve výši
1 000 000 KČ. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se
odečítá spoLuúčast ve výši 1 CXJO KČ.

3,7. Pro Škody způsobené úmysĹným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěných budov a ostatních
staveb malbami, nástřiky nebo polepením se sjednává sublimit pojistného plnění ve výši 300 000 KČ pro
jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného roku, který se sjednává v rámci
maximálního ročního limitu pojistného pLnění sjednaného pro pojistné nebezpečí vandalismus a
spoluúčast pro každou pojistnou událost ve výši 1 000 KČ.

l

.

J

,

l

12



m_ 7
Článek III.

výše a způsob placení pojistného

1. pojistné za jeden pojistný rok Činí:

1.1. živelní pojištění
pojistné 529.227,- Kč

1,2. živelní pojištění lesů
Pojistné 92.000,- Kč

1.3. živelní pojištění lipové aleje
Pojistné 3.774,- Kč

1.4. pojištění pro případ odcizení
Pojistné 23.900,- Kč

1.5. pojištění pro případ vandalismu
pojistné 12.910,- kč

1.6. pojištění skla
pojistné 3.000,- Kč

1.7. pojištění strojů
Pojistné 74.745,- Kč

1.8. pojištění elektronických zařízení
pojistné 43.475,- Kč

1.9. pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné 195.000,- Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 978.031,- KČ

Obchodní sleva činí 25 %

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí 733.523,- KČ.

2. Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem a dobu pojištění od 01.08.2019 do 29.02.2020 po
slevě ve výši uvedené v odst. 1, tohoto Článku činí 11.009,- KČ a je spLatné nejpozději do 01.09.2019.
Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele Pojišťovací
makléřství INPOL a.s. č. 3038-004/2700 vedeného u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., var, symbol:
7721119880.

3. pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je tříměsíční. pojistné je splatné k datům a v částkách po zaokrouhlení takto:

datum: 01.12.2019 částka: 177.409,- KČ

4. pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet samostatného zprostředkovatele Pojišťovací
makléřství INPOL a.s. č. 3038-004/2700 vedeného u UniCredit Bank Czech Republic, a.s., var. symbol:
7721119880.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v čLenském státě Evropské unie nebo Evropského
hospodářského prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto
pojistnou smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti
příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této
povinnosti.

q

l
.

, l

I
r

13



r " "Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo
zpLnomocněného samostatného zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře
odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

prostřednictvím
bez zbytečného

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka: n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné
události písemnou formou,

ČLánek V.
Zvláštní ujednání

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení ČI. 1odst. 7) a 8), ČI. 3 odst. 4) a 5), ČI. 6 odst. 3) a ČI. 9 ZPP P-150/14.

2. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení
cenných předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.

3. pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné pLnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru,
bezpečnosti, ochrany základních Lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky Dále také
Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

4. Ujednání pro účely pojištění odpovědnosti za újmu:

poř. číslo 43
V případě újmy na životě nebo zdraví člověka poskytne pojistitel náhradu následné finanční Škody, která
vznikla jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka, pokud se na takovou újmu vztahuje pojištění
sjednané na základě těchto pojistných podmínek (např. ztráta na výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady
pohřbu).
V případě újmy na hmotné věci (dále jen "věc") poskytne pojistitel náhradu následné finanční Škody, která
vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc na základě smlouvy jako přímý důsledek Škody
uvedené v ZPP P-600/14, článek 1, odst. 3), písm. a), pokud se na škodu na takové věci vztahuje pojištění
sjednané na základě těchto pojistných podmínek (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za
náhradní stroj).
V případě újmy na živém zvířeti (dále jen "zvíře") poskytne pojistitel náhradu následné finanční škody, která
vznikla vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající zvíře na základě smlouvy jako přímý důsledek škody
uvedené v ZPP P-600/14, čLánek 1, odst. 4), písm. a), pokud se na Škodu na zvířeti vztahuje pojištění sjednané
na základě těchto pojistných podmínek (např. ušlý zisk); účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví
zraněného zvířete se hradí tomu, kdo je vynaložil.
Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní
pojišťovnou a na regresní náhradu, kterou je pojištěný povinnen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v
souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění, pokud taková povinnost vznikla v důsledku
újmy na zdraví nebo životě člověka, na kterou se pojištění vztahuje se sublimitem pojistného plnění ve výši
5 000 000 Kč.

Poř. číslo 44
Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé odcizením věcí převzatých nebo jejich částí, pokud k odcizení došlo
krádeží s překonáním překážky nebo loupeží. V těchto případech pojistitel poskytne pLnění do výše Limitů
uvedených v doložce DOZ101.

14



T
Poř. číslo 43 53
Odchylně od ČI, 5 odst. 2) zpp P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že
jsou současně splněny následující podmínky:
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma
vznikla, nastala po níže uvedených retroaktivních datech,
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění,
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění.

Poř. 43, 44, 46, 47, 48, 49, 50, 51
Retroaktivním datem je 13,04.2010

Poř. číslo 46
Retroaktivním datem je 13.04.2011

Poř. číslo 51
Retroaktivním datem je 16,07.2011

Poř. číslo 53
Retroaktivním datem je 01.03.2015

5. Ujednání pro účely zabezpečení elektrokol, poř. číslo 25:
Odchylně od příslušných ustanovení ZPP P-200/14 a DPP P-520/14, bude za krádež, při které pachatel
prokazatelně překonal překážky chránící pojištěnou věc před odcizením, považováno v době od 6.00 do
22.00 hod. i odcizení pojištěné věci uložené na místě pojištění v uzavřeném prostoru, na opLoceném
prostranství nebo i na neoploceném prostranství, bude-li tato pojištěná věc připevněna řetězem nebo
lankem ke stavbě, k předmětům pevně spojeným se zemí nebo těžkému předmětu (min. 100 kg) a uzamčení
provedeno bezpečnostním visacím zámkem nebo je výše popsané připevnění a uzamčení provedeno zámkem
určeným k uzamykání jízdních kol. V případě, že pojištěné věci budou v době pojistné události zabezpečeny
minimálně výše popsaným způsobem, pojistitel poskytne plnění do Limitu plnění 100 000 KČ. Ostatní
ustanovení DPP P-520/05 zůstávají v pLatnosti, Pokud škoda vznikla v době od 22.01 do 5.59 hod nebo
nebudou-li v době pojistné události pojištěné věci zabezpečeny výše popsaným způsobem, poskytne
pojistitel pojistné plnění pouze do výše stanovené OPP P-520/14.

Článek VI.
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů

1. Prohlášení pojistníka

1.1. pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v Listinné nebo,
s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž
součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi.
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení
pojistných podmínek.

1.2. pojistník potvrzuje, že před uzavřením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.

1.3. pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v Listinné nebo
jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v CL I. bodu 2. této pojistné smlouvy
ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou
součást pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně
výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným,
využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy
pojistiteli oznámí změnu jeho sídLa/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve
uzavřených pojistných smlouvách,

15



T
1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).

pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného
pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

2. Registr smluv

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen ,,smlouva") podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen ,,registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve Lhůtách stanovených citovaným zákonem. To
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním
smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli
(jako smluvní stra ně), do pole ,Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole ,,Číslo smlouvy" uvést číslo této
pojistné smlouvy.

pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti účinnosti smlouvy (resp, dodatku) jejím zveřejněním
v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data
uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-
Li o účinky dodatku) do budoucna.

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace
se na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud
jste právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky
v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete
v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na
webové stránce www.koop.cz v sekci ,,O pojišťovně Kooperativa".

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele

pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel:

- pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro plnění smlouvy, a

- pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění,
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb,, o provádění mezinárodních sankcí.

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů.

16

'l

,

Lq

.

l

l

ti

,

1|

,l

'l
k

j

ľ



T
3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro
účely kalkulace, návrhu q uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných
událostí, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných
podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat
námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů
v neživotním pojištění.

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění
mezinárodních sankcí.

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců,
rozsahem zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

I '

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.03.2019 (počátek pojištění) do 29.02.2020 (konec
pojištění).
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 01.08.2019.
Tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na
dobu (nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem.

2. Odpověď' pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen ,,nabídka'j s dodatkem nebo
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze
písemnou formou.

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

5. pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka,
a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku
(s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem
s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením
samostatnému zprostředkovateli v postaveni pojišťovacího makléře. Odchylně od CL. 18 VPP P-100/14 se
pro tento případ ,,adresátem" rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře.
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto
pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od
pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli

6. Tento dodatek byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si
ponechá dva stejnopisy a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží jeden
stejnopis.

17



T
7. Tento dodatek obsahuje osmnáct stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží sedm příloh,

z nichž pouze příloha č. 1 je fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění
tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v CL. i. této pojistné smlouvy ve znění tohoto
dodatku.

výčet příloh: příloha
příloha
příloha
příloha
příloha
příloha
příloha

č. 1 - Seznam uměleckých předmětů
č. 2 -Znalecký posudek č. 1171-4/98 k Lesům
č. 3 - Ujednání k pojištění Lesních porostů
č. 4 - Porost - lipová alej
č. 5 - Ujednání k pojištění porostů - lipová alej
č. 6 - výpis z Registru ekonomických subjektů v ARES

y

č. 7 - výpis z veřejné části živnostenského rejstříku

V Praze dne 31.07.2019

Ing. Dana Látalová
Úsek p(jjištěni hospodářských ©k

Petra Procházková
' .-r.i'aéni M)sljodářských ©k

--á

k

V Milevsku dne 31.07.2019
za pojistníka

'V

Ň

l'
É

b
L

'Z

Dodatek vypracovala: Petra Procházková tel. 956 420 710

' l
' i

q

' i

. ,

:

18



Tľ

seznam uměleckých předmětů 2019

č. název místo v|astní/cizi
1 Kříž - most u kláštera, žula+litina Milevsko cizí
2 Plastika sv. jana Nepomuckého - most u kláštera Milevsko cizí
3 Kříž - křižovatka pod Madetou, žula+litina Milevsko cizí
4 Křiž - Sokolovská ulice, žula Milevsko cizí
5 Kaplička sv. Anny - Sokolovská ulice Milevsko cizí
6 Kaplička Nejsvětějsi Trojice Milevsko cizí
7 Socha Karla Stehlíka Milevsko cizí
8 Kříž - silnice směr Osek Milevsko cizí
9 Křiž - nám. E. Beneše před kostelem sv. Bartoloměje Milevsko cizí
10 Památník 1. Sv. války - nám. E. Beneše Milevsko cizí
12 Kašna - socha svobody, bronz Milevsko vlastní
13 Křiž - konec iněsta směr Zvíkov Milevsko cizí
14 Křiž - Jeřábkova úl. Milevsko cizí
15 Kříž - křižovatka Přeborov Milevsko cizí
16 Pomník 2. Sv. války - park Tyršovo nám. Milevsko vlastní
17 Návesní kaple RukáveC cizí
18 Kříž - před obci směr od Mievska RukáveC cizí
19 Kříž - 1km před obcí vlevo ve směru od Milevska RukáveC cizí
20 Návesní kaple Nejsvětější Trojice Velká vlastni
21 Křiž - korpus Krista Velká cizí
22 Socha Sv. Jana Nepomuckého na okraji mostu Velká cizí
23 deska s textem u sochy Sv. Jana Nepomuckého Velká cizí
24 Kříž - korpus Krista na mostě Velká cizí
25 Křiž - před obci ve směru od Milevska vpravo Velká cizí
26 Návesní kaple sv. Anny Dmýšice vlastni
27 Kříž - s deskou se jmény obětí 1. Sv. války Dmýšice cizí
28 Křiž - směr Kovářov Dmýšice cizí
29 Křiž - s datací 1892 směr Kovářov Dmýšice cizí
30 Křiž - vjezd do obce od Milevska Dmýšice cizí
31 Návesní kaple Sv. Jana Nepomuckého Něžovice cizí
32 Křiž - konec obce vpravo - parčík Něžovice cizí
33 Návesní kaple Klisín cizí
34 Křiž - vlevo u kaple Klisín cizí
35 Lavička s prvky sochy Milevsko vlastni

Celkem PČ - jiná cena 20 438 000 KČ

l


